



12/10/1989 - Vasto (CH)
 Modena (MO)
 + 39 3314135480

info@francescatesta.com
 francescatesta.com
 [f_testa89](#)

PROFILO

Sono una [Graphic Web Designer Freelance](#) dal 2013. Mi occupo di grafica, branding e comunicazione integrata con focus sul web. Come [Inbound Marketing Specialist](#) fornisco alle aziende servizi di digital marketing strategico per migliorare la loro presenza online ed attirare potenziali clienti qualificati. Laureata in Design nel 2012, ho maturato esperienze lavorative che mi permettono di essere una [risorsa versatile, efficace](#) e [concreta a livello strategico e operativo](#) sia all'interno di agenzie di comunicazione, sia in reparti marketing di aziende strutturate.

Sono alla ricerca di [nuove collaborazioni](#) dove poter dare il mio personale contributo creativo e strategico.

LINGUE

Italiano (madrelingua) ●●●●●●●●
Inglese (livello B2) ●●●●●●●●

CERTIFICAZIONI

TRINITY COLLEGE LONDON
Grado ISE II (Inglese B2) | 2008 -

OPERATORE GRAFICO CAD 2D/3D
Julia Service SRL | 2013 -

TECNICO PRODOTTI MULTIMEDIALI
IAL Marche SRL | 2014 -

INBOUND MARKETING
Hubspot Academy | 2019 - 2021

ESPERIENZE PROFESSIONALI

feb 2017 - presente

RESPONSABILE MARKETING & COMUNICAZIONE

FERVAL SRL - Reggio Emilia (RE, IT) | [link](#)

Principali Mansioni:
Marketing & Communication management. Organizzazione fiere ed eventi. Ufficio stampa e rapporti con i media di settore. Digital Marketing & Social Media Marketing. B2B E-commerce management. Digital Creative e Web Content management. Art Direction. Progettazione grafica ADV su riviste di settore. Packaging Design. Gestione richieste materiale grafico per clienti e partner.

ott 2016 - presente

CONSULENTE GRAFICO E MARKETING

INGENIA FORMAZIONE & INFORMATICA - Modena (MO, IT) | [link](#)

Principali Mansioni:
Art Direction. Restyling comunicazione aziendale. Progettazione e realizzazione logo, icon app, look&feel per Web App ProForma 5. Realizzazione grafica e gestione sito web con CMS Joomla. Content management. Pianificazione e realizzazione attività di inbound marketing.

gen 2013 - presente

GRAPHIC WEB DESIGNER FREELANCE & INBOUND MARKETING CONSULTANT

FRANCESCATESTA.COM - Modena (MO, IT) | [link](#)

Principali Mansioni:
Graphic design. Corporate & Identity. UX Design. Siti web. Digital Marketing.

feb 2016 - gen 2017 | 1 anno

GRAPHIC WEB DESIGNER JUNIOR

FLUSH DESIGN - Carpi (MO, IT) | [link](#)

Principali Mansioni:
Impostazione grafica e impaginazione cataloghi tecnici. Flyer e Pieghevoli. Packaging Design. Fotoritocco e Postproduzione. Siti web con CMS.

set 2014 - ago 2015 | 1 anno

GRAPHIC WEB DESIGNER | MARKETING DEPT.

GN GENERAL NETWORKING - Modena (MO, IT) | [link](#)

Principali Mansioni:
DIVISIONE BUSINESS: Restyling grafico comunicazione aziendale. Art direction. Supporto attività web marketing operativo. Progettazione del marketing material offline/online. Web design di site pages, landing pages e blog con Piattaforma Hubspot. **PUNTO VENDITA:** Art direction. Visual Merchandising. Progettazione periodica del marketing material offline/online. Progettazione e aggiornamento sito web. Gestione e monitoraggio della Facebook Fan Page, Facebook Ads, pubblicazione contenuti.

E-LEARNING (ULTIMI CORSI)

INBOUND MARKETING

HubSpot Academy | 2019

FACEBOOK MARKETING & ADS

Udemy | 2019

ULTIMATE GOOGLE ADWORDS

Udemy | 2018

INTERESSI



Viaggi



Fantasy



Libri



Cinema



Design



Fotografia

FORMAZIONE

LAUREA TRIENNALE

Disegno Industriale e Ambientale

Teoria del disegno industriale. Laboratori Disegno Industriale I-II-III. Caratteristiche prestazionali e conformative dei materiali. Fondamenti di grafica. Design della comunicazione, Ergonomia.

SAD - Scuola di Architettura e Design "E. Vittoria" Ascoli Piceno (AP, IT)

CORSO PROFESSIONALE

Operatore Grafico CAD/CAM

Autocad 2D. Fondamenti Autocad 3D. Modellazione poligonale con 3D Studio Max. Renderizzazione fotorealistica di interni/ esterni/ design con motore di rendering V-Ray.

Julia Service Ascoli Piceno (AP, IT)

CORSO PROFESSIONALE

Tecnico Progettista Prodotti Multimediali

Database relazionali e DBMS, SQL, HTML5 + CSS3. Javascript. Adobe DreamWeaver. Basi PHP. Wordpress + Woocommerce. Joomla + VirtueMart. OpenCart, PrestaShop.

IAL - Innovazione Apprendimento Lavoro Marche San Benedetto del Tronto (AP, IT)

mar 2014 - ago 2014 | 6 mesi

GRAPHIC WEB DESIGNER | INTERNSHIP

HAMMER SRL - San Benedetto del Tronto (AP, IT) | [link](#)

Principali Mansioni:

Collaborazione in progetti di comunicazione integrata offline/online. Gestione e aggiornamento canali social, siti web, e-commerce.

gen 2012 - giu 2012 | 6 mesi

GRAPHIC DESIGNER | INTERNSHIP

ROLAND DG MID EUROPE - Acquaviva Picena (AP, IT) | [link](#)

PRATICA Supporto grafico creativo ed esecutivo in collaborazione con il Team Marketing. Supporto organizzazione corsi e workshop, CRM data entry. **TEORIA** Tecnologie di stampa digitale e prodotti Roland. Corsi di graphic design, grafica vettoriale, comunicazione visiva e guerrilla marketing. Sviluppo tesi.

gen 2015 - ott 2016

POSITIVO NEGATIVO LASER CUTTING BIJOUX

Owner, Jewelry design & Art Direction | [link](#)

Ideazione e progettazione di gioielli tagliati al laser su disegno originale. Progetto selezionato per Maker Faire Rome The European Edition 2016.

COMPETENZE TRASVERSALI

Buona [gestione del tempo](#) e delle priorità. [Versatilità](#) e [intraprendenza](#). Capacità di lavorare in gruppo o in autonomia. Buona [organizzazione del lavoro](#) nel rispetto delle scadenze. Buona [adattabilità](#) ai contesti lavorativi. Attitudine al [miglioramento e all'apprendimento continuo](#). Proattività, Ottima [velocità di apprendimento](#). Buone capacità di [problem solving](#).

COMPETENZE TECNICHE

Progettazione Grafica, Grafica vettoriale, Logo Design, Branding, CMS (Wordpress + Joomla) Responsive design, Fotoritocco. Marketing, Inbound Marketing, Social Media Marketing, Content Management, Google AdWords, Direct Email Marketing, SEO.

CONOSCENZE SOFTWARE E CODICE

Sistemi Operativi

Windows ●●●●●
Mac OS ●●●●●
Linux Ubuntu/Debian ●●●●●

Pacchetto Office

Word ●●●●●
PowerPoint ●●●●●
Excell ●●●●●

Modellazione e Rendering

Autocad 2D ●●●●●
Autocad 3D ●●●●●
3D Studio Max ●●●●●
V-Ray ●●●●●
Rhinoceros ●●●●●

Graphic Design

Adobe Photoshop ●●●●●
Adobe Illustrator ●●●●●
Adobe InDesign ●●●●●
Adobe Dreamweaver ●●●●●
Brackets ●●●●●
Adobe Premiere ●●●●●

Web Design

Hubspot ●●●●●
Wordpress ●●●●●
Woocommerce ●●●●●
Joomla ●●●●●
Magento ●●●●●
HTML5 ●●●●●
CSS3 ●●●●●

